
POKROK DNE 0 DUBNA 1011
Strana 2

O

Z přátelských kruhů
hlídkou slavného okresu Daltonjjako my u náa pěstujeme komu

kolem sedmé ráno Po krátké jtarrt pěstuji
(
opět ovoce Vidčli

jízdí dostali jsmo so do německé 'jsme zde nepřehledné zahrwdy

osikly kdo jsme navštívili farmu kvetoucích švestek a broskví ja-par-

Plooma z West Point Cum- - kož i fíků mandlí oranžň a lemo-iri- h

Co a pana Pyerse rovněž z'nŮ dosud na stromech Takový
toho okresu Pan Ploom koupil 'sad nesoucí ovoce prodává se za

nedávno půl sekce a pan Hyers je '$1000 a vlče akr Tam je ten m

mimi krásných řrlvr- - vý ov(wný sad Viděli jsme tam

tek Navštívili jsme též němé- - alfalfu která Jiiébi býti jíž po-cko-
u

školu kde se vyučuje doH sekána a jež ioskytnjc 0 i více

ledne v řečí německé a odpoledne 'sečí To však není vše co se tam

v řeči anglické Schvaluji úplně 'pěstuje Viděli jsme též Jány pše-tot- o

opatření aby příslušníkům lnice a ječmerm Pěstují tam i zna- -

Dobré pivo jest lék
Rlzeflské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
IMIMZMOWV 1VJ2II

Jeat vařeno s nejlepilho iladu a 1 českého chmele Toto

pivo obsahuje pomne tři preeenta líhu a proto jest vlooheenl
oblíbené a odporučená lékaři Pakli chcete posilnit objed-nejt- e

al jel '

doucuiwt ani joho Činy Vím co

já udélára — — Jcatll e chce

nčkdo mne přidržet a jednat jako

já— jest vítán VSo co bylo mým

úmyslem jeat aby nafiiuci si nene-

chali ujiti příležitost nahýtl vlaat-n- l

půdy dokud jeat jesté čas

Kdybych mčl kapitál potřebný k

vykoupení půdy již dcedovaué

jisté žo bych jí dal přednost tam

kde se může je&té 'dnen koupili akr
od $10 výše Poněvadž nemám

musím se spokojit! a tím co jest
zdarma třeba to bylo 50

mil od dráhy Až tam za pár let

půjde dráha pak bude pozdí pro
runo — neb příležitost bude pryS

Ty pozemky které se dnes prodá-

vají po $10 a $20 akr budou stá-

li $50 a vH Tato historie jest ve

Z YUKON Oklamoha 10 dubna

l'Jll — Ctřrió redakci Pokroku

Západu t—Přátelé i Má pojednání

o pozemních vládních a příložito-s- t

i ku zbudová"! vlastního domo- -

va jakou dosud skýtá aovero-zápa- d

která byla uveřejněna ve

vašem ctěném listě jakož i někte-

rých jiných prominentních publi-

kacích česko-americkýe- h
'
přináší

mně co výsledek ol 10 do 20 dopi-- Ů

detiné u nciočetnými otázkami

a žádostmi o blížil Informace I Jest
to pro mne technickou nemožností

abych na všechny odpovídal Ry-

chlá ledabylá povrchní odpovčcf

ničím neprospěje a abych každé-m- u

vše dopodrobna vypisoval by

mu to bylo co plátno a k nijaké-

mu užitku to je nemožno Dále

jsem id jist Žo více než polovina
tazatelů nemá ve skutečnosti pev-

ného úmyslu něco podobného pod-

stoupili Zbyteční) bych ne n od- -

menitý chmel kornu a jiné a jiné

plodiny flověk by tnrn musel

býti déle aby viděl jak vše ry-

chle roste Zkušební stanice Spo-

jených Htátň udává jak snadno a

rychle ujmou se tam různé strom

jiných národwatl byla dána mož-

nost zachování jejich mateřské ře-

či i de za mořem Zdejší něme-

cká osada Čítá 28 rodin Farmáři

bylí práví zaměstnáni jarním se-tí-

Jel! jsme dále do Dalton mí-

sta teprv tříletého ležícího na
Setřete 60 dciitió I

'Oky kiře a alfalřa jež snadno lze
VÁm IIa íi&j'ltlllpsána na každé takřka sekci 40 Ok tiKtfie-i- i olinul ne daané

rtr%t: mn úvěr skvost ( hodiniBurlínKtom— Alliance dráze Jsou zaviediovat když neprší V okostátů iiaAÍ Unie a netřeba abych L l é ál I JI t 'f mummyewi inciicno Hnili M a jlň M
20l I Irttfu tíriikmi kiámifm hltvut tii- -ji zdo připomínal a snad dokonce

obhajoval Krajané jdete někam Vtíkíin Cana tř lito jvnt $a000 Niloto
tak I a v M i r vin— zajistěte si kus vlastní půdy ať
NfítOnílí lltf llVIlf lili íťtltU tilff ltťltje to kdekoli Na scvero-západf- i

jest dnes ta nejlepSÍ a také posled
U n3 niku nu Utulog-

- PUisiial

National (lold WoUh Coní příležitost Já dávám přednost
Orcířonu to jo moje věc JestliIovídáníin takým držíval Vlast-- 225 Watt iloúbí Nvw Vrk

t šrM uvd HUll rjn tmi u h m irri rm 3 ífU l J

zde tři velké smíšené obchody 11 této české osady jest všude hoj

řeznictví dva hotely jedna re nost vody k zavodňování JeM

staiiraee dva dřevařské obchody blízko hlavního závod ňovacího ka-dv- a

elevatory a mnolio farmář- - nálii Voda k pití jest mělko a do-skéh- o

nářailí nejnovější výrby brá Krajinu vůbec zdravá Akr

Bankéř nám sdělil že jeho depo- - v "Domové" lze koupit od $'10 do

sita obnáší přítomně jen $10000 $' akr jest to ale pozemek cenný

že vyplácl $175 měsíčně bankov- - a vydá více užitku než jinde 10

ním úředníkům a že dividendy ěi- - akrů m tam koupit! též kousky

ní $10000 Hanka byla postavena lacinější vzhledem k ostatnímu

teprve před dvěma roky Odtud pozemku nesmírné laciné ale já

jsme se pustili na východ a na- - bych radil aby si každý koupil

vštívili farmu pana Kossa jenž ží- - kus menší a lepší Tamní sady ne-j- e

ve Kcribíier a na farmě má ren- - sou ovoce ve íl i létech a vynáše-týř- c

postupné navštívili jsme p jí $200 z akru Mimo to jest tam

Kcbumakera a starého osadníka a možno s prospěchem mJékaříti

uvědomělého Techa pana Steehra neb jest 'dosti zelené pastvy pro

dříve v Iloopcr Méhem jízdy na- - dobytek po celý rok a i drůbež a

se nám pěkná jiodívaná na ří se tam znamenité a přináší hoj-krásn- é

čtvrtky půlky a celé sekce nó užitku Zkrátka jest to kraj
dosud prodejného pozemku jakož k pohledání který má skvělou bil-- i

několik vzdělaných již farem douenost Každý kdo hledá do-N- a

zpáteční cesií zastavili jsme se y Irva viděl tuto kra- -

na farmě pana Brolta jenž je zde J'"' kol'í Jw"" í

znám pro své jtování alfalfy v "cznánl výhod jaké tato

řádkách Pan Prott prohlásil že nchb-da- l by už lepších Hu- -

způsob tohoto pěstováni alfalfy je 'douenost a výhody Ježenou zde

znamenitý neb se docílí většího '""jsou jímle k nalezení To byl

KRAJANE POZOR!
Nenechte ne oňálit cizími agenty a chcete-l- i

obdržet za VaSe peníze nejlepSÍ a nejladněji!
piano obraťte se na krajana který Vám po-

sle piano přímo z továrny a ruéí žo budete
obsloužení k VaKI nejlepíí spokojenosti ať

bydlíte ve kterémkoli okresu státu Nebrnska

vu stužbovoiní Frank W Hodek VVolbach Neb

no nebylo původně mým úmyslem
n'w jiného než upozornili krajany
na rychle prchající dobu svobod-

ných domovin a vybídnout! je by

no jí chopili --— než bu!d pozdě!

Já nic neprodávám ani nejsem v

pozemkovém obchodíš Ale ten

veliký zájem jaký má pojednání

vyvolala a skutečně mnu dojíma-

jící důvěra níž tak mnozí ke

mně se obrátili přiměly mne k to

mu Že pro dobro téeh kdož byli

mým vyzváním přivedeni na my-

šlénku v OrcKonu domov i zbu-

dovat! chci státi jim radou a

když lnulo příležitost i skutkem

ku pomoci Vlrfi že bych jinak
nestačil než když budu za wvoii

práci žádali poplatek ne tak k vfl-- li

Mvérnu finančnímu zisku ale že

takto budou ve hlásiti jen ti kte-

ří to mysli doopravdy a jsou tak

kách ale což plat no když to mu

sí být Dudu li živ od li''Akfi a

rok zase sí na "Pokrok" předla-tí-

1'siU nemám eo jiného nové-

ho tu není nic v 5c zůstává při sta
rém Zimu jsme tady měli krás

""J infh {lU'[ hM ftKÍmnožství a lepší čistota semene ft

jsme se ll toho zařídili V českéjako já odhodláni pustit! ne v boj

chcete jít jinam možná Že děláte
M _ kloŽ ví Já také hic

dám své dobro podle mého nejlep-síh- o

vědomí a možnosti Pude

mně ncjvětSl odměnou jestli po le-

tech někdo někde ať už je to v

Ořešími Wiaconaínu nebo v Me-

xiku Či jindo se rozlomeno h to

byly moje články které jím po-

hnuly aby hledal svou budouc-

nost na vlajitní hroudě mé ujh
zornění které položilo základ jeho
neodvislosti a bezstarostnému stá-ř- l

Já pojedu koncem května a

kdo by si přál piiNt iti se se mnou

a sdíleli osud jaký si jedu hledat

já — je vítán Tu udělám pro nřj
to co bych sí přál já aby on udě-

lal pro mne kdybychom si pro-

měnili místa — Mým upřímným
náhledem jest že lepší příležitost
není nikde a žo ode ďncKka za rok

již nikde nebude Alespoň ne ta-

ková — Proto 11 chuti v před —

Kdo vytrvA ten zvítězil To se

osvědčilo v lowě Ncbrascc Kari-His- u

Oklahomfi — a dostalo e ny-

ní až k aamému konej zemř — k

pobřeží pacifickému Jedu

pevným Železným předse-

vzetím které jsem si vryl do moz-

ku do srdce a v dušis že nepovo-
lím nepovolím a — nepovolím I —

lroto a chutí v před Na zdarl

Lou W Don uren

7 JJAMIITONY Cal — Ctěná

redakce! Těžko je uvěřit kolík

lidí se o ('alifornii zajímá Jesté

před týdnem dostával jsem jen ní
kolik dopisů denní kdežto nyní

jh'h chodí na celé tucty Také už

iVktcřl krajané přicházejí a ti
kdo přijdou vSiehni kupují Kdo

přišlí jen na výzkumy litují vždy

nou až do L'!J března takže si far-me- ři

zaseli pšenici! a někteří mají
i ovsy už zawté Dno '£') března

o vlastní domov Prohlašuji pře
Zabráni v hovor s naším hostite-

lem ani jsme ricjHworovali že

zatáhla se těžkým mrač

osadí "Domov" koupilo vlec jak

půl tuctu osadníků Jsem jist že

to bude v nedlouhé dobí největšl
nám příňe) sníh a tak teprve nyní

dem a co nejdůrazněji žo žádné

pozemky neprodávám nefedruji a

žádného nelákám na žádné určité
nem mmchaii jsme K automooi

česká osada Ame-ne- y

lu než pře to jsme cestou do Hid-'- " ""jbobatší v

Kfie Mdala mne o
v nekrytém náhodou vozo pro- -

máme zimu na krku Heverák nám

tady říéí a mrzn jen to piatl
Prvního ilubna nn[adlo zdu přes
noc asi na ti pulců sněhu a při tom
tloukl Urom jako v 'o-dl- e

toho můžeme oěckávati jeíté

mleto Rám po celé té spousté ní

vyšetřováni a práce ne-

vím určitoKtl přesně kile ne usa-

dím to jeKt úplní jisté v kterém
okresu — ale budu hledat nž na- -

studené poěasí a jišeníce jsou jíž
rozklíéeny Obili nám zde moc

neplatí Korná má cenu 'ÍHe nves

2'u a pM'nice H'u busl prasata
řiir sto liber vejce 12 — 1 tu

" "J '"-- " r s""mokli důkladní Nicméní naše
''X " toho dalo na- -

nálada zůstala vznesí-n- a vřpo- -

mínkou na výlet v tak krásné kra-- Iai '"" více V úctí

jiní Pan McNish ze Hidney nás1 A Cbl a ostatní

doprovázel a výsledek cesty by!
J Z KDHN PHAIUIi Mrnn —

že (1 vři sekce pozemku byly pro-(Ctěn- á redakce! Přijměte těchto

dány mezi členy výpravy a tím několik řádků do vašeho ct časo-zdej- ší

osada se rozmnoží o dví phm Jelikož nikdo jiný odtud

rodiny Hidney je pěkné prospe nepíše nezbývá než abych tak

město o 'dvou tisících oby- - činil sám Pokud e týče počasí
vatellch a mnoha novými stavba-'t- o jsem nyní (fi dubna) Spatné
mi Na nový Court líouse který Je bláto a na něm as! na 2 palce
se práví začne stavět bylo fHvo- - sněhu Do jalovice března bylo
léno $00000 Dráha Union Paci- - bez' sněhu a tak nčkdo již zasel

fic skýtá rychlé a bezpečné sjkj jiný ještí síti nezačal A tak se

cet H pozdravem ct redakcí a

'psal Nerada bych byla ň vod ky-

rií nějakých rozbrojů neboť mám

svého soužení tolik Že mnohdy ne-

vím co si úzkostí poéít ale radím
vám abyste upozornili na to válí

poštovní úřad a možno dost žo bu

dete moci vínníka vypátrat Hr-deé-

vás zdravím a zůstávám z

celého srdce vše dobré vám přeji
cl Anna Nunvarová

7V KOUTU OMAHV Nebr -C-

těná redakce! Uuďte tak laská-v- i

a uveřejněte těchto pár řádků
Jaro zaěíná pěkné a každý farmer
si? ženo do práce Jen abychom U
měli lepší než loni Mělif jsme
zde veliké sucho jakého tu nebylo
od roku 18!M Ale pro své živo-by- lí

měli jsme přece dost a dost
Od svého mládí slyším a čtu jak
český národ byl velký jaké měl

muže udatné pracovité a šetrné A

hic tu pojednou pí H Novotná

přijde n něčím docela jiným a po-

ví nám konečně jací jsme to my
chlapíci 1'sula též jak v Čechách
muži ženy biji To jest pravda a
mnohá žena jest tam pravou mu-

čednicí Vím sim že muž i zabil
ženu svou sekerou a sám se pak

Zdá se mi že zákon tam
není v ohledu tom dost přísný a

dovoluje ženu a děti trýznit Zde
v Americe jsem něco podobného
neviděl Ilydlel jsem 'A roky v

a pak 18 roků na řarm a
soudím tak dle toho čeho se dočí-

tám v novinách V tom Chieairu
ale musí to být pěkné Než ostat-n- ě

měl by každý pí N prominout
zvlášté jctí měla muže ochrnclu
a byla li jím I tělesné týrána Pak
si musela v našem Mstě postěžovat
jen že měla napsat co vše sama
zkusila Nikdy ale neměla házet

(bláto na jiné Mohl bych uvésti
i sám příklrul k jakým koncům ve-'d- e

nesrovnalost domácí než komu

vSem řtenářům a étenářkám t

znamenám se v tíctě

Frank D Novák

7 (JUAN!) KAPIDM Mích —

Ctěná redakce I Obdržela jsem ol
vás poštovní lístek i "1'okrok" za

jen! Omahy se západem Dvojitá neví kdo udělal lépe Loni zde néjžsrdcéné dékuju Ano naši' a- -

dresu icnt stáln slciriá tivdlíinťkolej z North Platte na západ bu- - byla jen malá úroda následkemcky že neměli zařízeno vše tak

aby se už vracet nernusili Za tři ve svém domku který jo ro mýchde letos dokončena H pozdravem sucha — Nového nemám co jmát

!rahých rodiěíeh Matiěka sice jeneděle potom kdy se moje ohlá-

ška v novinách objevila prodal
Stě žije ale jaký to život — nevi

ctěné redakci a čtenářům jsem leč že se leeke chystá nějaká ta
Váš John Kreder svatba Některé ženy mužské po- -

Z PKAOUK Nebr — Ctěná re- - ko'"í J' " ]ati Pře'e X l"'lky

dakce! Tak jsme z cest v už doma '"''tějí než jen mužského Ta- -

dí a bez mé pomoci nemůže anijsem velkou plochu půdy a usku- -
hlavu zvednout A to trvá již přes
pět roků Já za celá ta léta ni-

kam jsem nepřišla a mými přáteli
a jak jwm slíbil podávám tuto kov& n'Hlí- - kvž i! tcn ni'h

tečni-l- i se vSeeky prodeje jež jsou

zamluveny od těch kdo musí dří-

ve doma avé záležitosti spřádat
bude to jistí (reeord" jaký kte-

rákoliv dřívější Česká osada udě-lal- a

Jenže následkem toho po- -

a spoleěností jsou jenorn časopisy

kráU-- e něco o České adě "Do- - "A laK ríKl Jl vždycky po-mo-

v Kalifonjii kterou jsem v "ht j™ že je toho někdy až

minulých dnech prohledl festa tIM mw- - J'Jnft lttnl lávno Na ty už řekám a stále koukám na

hodiny kdy nimi listonoS vejdetam od nás j-- llouhá míst v za- - I"" JnK 3('Hl VH Mr vlft'
Ale Uď je dostávám nepravidelnéy

rychle v cení stoupají a
kdo cheo koupit za ceny jaké jsem někdy až v úterý a někdy vůbec

ne Myslíte ž bvehom i snad n

jímavá a místy zase tuk fádní jak
íla mM' '"('ý' l'n to proto

i možno Jakmile se sle vlak ÍH 11 ruži H" vi" propijou a v

ocitne v hranicích Kalifornie wu kartáeh prohrají co si u wdlákŮ

atanu zajímavosti a člověk musí vydělají Každý rozumný člověk
oznamoval musí přijít eo nejdřív
Já nechej sám mnoho {mát a ra-- ilostali z naší iMišty Ale to nemů

neustále nVo nového obdivovali Phopl kolik as může talěji to nechám těm kdo zde byli
že být ježto z Wiseoasinu a Chi-caiř- a

nás docházejí pravidelné Aje to opravila kraj obdivuhodný! koví thxi']f lUhik Iři tona poměry poznali aby seznámili

Vfřejnost touto krajinou Ale ra pak co mne docháf pohldni ze

všech států i z Kanady aé jsou a--

jdu to co bude pro mne nejlep-Šlr- n

Uude t některý z okresu

východně od Cnakad v Orcjfonu

Opatřil jsem si mapy veřejných
pozemků v několika okresích ve-

du korespondenci h obchodními

kluby okresních měst téchto okre--

— můj přítel kontřresník ve

WaahingtonA opatřil mi všechny
informace jaké vládní pozemko-

vá úřadovna může dáti — nejen
tištěné ale i soukromé dále jsem
si opatřil vše ctí místní pozemko-

vé úřadovny mají — jakož i služ-b- y

reklamační a o pozemcích

vlastněných státem Oreonern
které se prodávají vú $7SQ akr
Abych pak se informoval o ceně

již deedovaných farem dostal

jsem si všemožné cirkuláře a listy
pozemkových jednatelů na rozlič-

ných místech — opatřil jsem si

mapy ukazující veřejné pozemky
i ony ze služby reklamační To vše

representuje práci mnoha měsíců

přemýšlení a porovnání Pracoval

jsem o tom pro sebe neb já sám

tam jedu sám se tam UMadím až

najdu to eo se mi bude zdá ti po-

dle mého náhledu pro mne nej
lepším Pyl jsem v Oreponu před
16 lety a vím nSeo o nřm c vlast-

ní zkušenosti a vlaatniho pozoro-vá- ní

Tak vyzbrojen pouštím se

za svou vlastní biidoiint Můj
vlastní domov jest mým cílem a

iádná veřejná činnost neb pozem-

kový olhHÍ Ale kdyi mají ke

lnrA lidé důvěru kdyi mn láda-j- í

abyeh jim byl riápomortn k d

saženl téhoj cíle za nimi já jdu —

jes( to mou lidskou viimotí tak
učiniti Nrhi ládiiého klamali
ani si hrát} na dobrodince — při-rháii-

lidem vtM 3 upMiunont)
a ottiVíin liltxlim NrmůJa id-kd-

o

imI tmu) lidšti abych mu

vánoval svůj čaa a ave stiUby

darmá! — Také toho etud ládaý
oU mne eeoči kává neb Jrwt mul

ftá ntjrhudiltu i tVh ktrH f tam

piMtl — ale Udk mohu ksldémti

oUvrrn Hl l# ní ťudu jlkat upíima NVbudu ai rá-li- t

— a ll ae iw rh M

ijarl jtuattUt neb dpiivat--
MhU biti j tl I

um iH(jti aMlit Kaldi
lam m attitiH m ttwa nH

ta — % tn&i vnti a já náni
J4taJ)M fxtukUal ta jVa lu--

Naše cesta vdla Vh Sacramento V'K" Wu a v Krtacři pro-n- a

sever do okresu (Hen kde u JH"' ? fUré
dresováuy pouze Oraud Kapids

dím každému kdo míní aem jet
af neodkládá nebof — odklad
mini ztrátu penř Mnoho kraja-
nů mní píš kteří mohou přinést

Mieh a mé jméno řlslo obydlí amká osada "Domov" V Saera- - r11!4''11! 0

ulice nebývá na nich udáno Jámento zdrlell jsmi se celý den
denní a za "královskou" tu mzdu

musel pracovat od roiřSeřenl se al myslím že jet tím vinen spfíejen 0O—mo Tím politová odíHN-inul- i jsme si a zároveň mě

bych tím prospěli! H j)draveia
vM Frank Kopecký

OREELZY COLORADO ZAVOĎ-Ň0VAN-

POZEMKY

Krambory cukrovka alfalfa a

pšenice iliM se výborná Za velmi

sidŽMueu otuu National Inveat
ment Co 52 HrandeU Mdř

nějak vAS škůdce ježto jsem ob- -sto nálelit prtddédli (Wa to- - V?' ™yl 11
UVT}

hoto mfati které jt heky nlko kplt My miil M y

dělávat M) dní níaby za zaplatilpoloeno du "Domova" nám

dríela tam od vás dopis abychom

ním musím říci In nemohou ta-

kovou sumou na koupeni pozem-
ku myslit Aspoň $1000 musí mít

vAS Pst iiixslbírali ale nsbyl id
kilo Kídeán a tak nevím kdo hokaždý kdo ehc koupit Jinak je mnoho nezamlouvala fttka Ka

8 zlatých A to jsou jeumit boty
A cul to oatatní jako itájem oděv

a strava! T- -f snad tam maji vět- -

ovJVm pro toho kdo hledá reut erameiito jet rozlita pn o)mu utrs
nebo práci Já a radosti k&IJérmi náeh dráhy a ifdilHl na atojtcl vo- -

II nejleptího rřdiml poradím !

oikďi af nespolťhl Je da oň
budu starat Já na neštěstí Jrm
h-- alm rhulý a mátu eo d?- -

vUctel #UU ilttj
řoznlcty o uzonžřobý lini

110 Bancrat ulk Omaha Neb
Ztvbjr Mik siMtv jakl t 4Wlai fitif
toklttU J--s U ajU jatMii kwl
tvupm a ka MJUM arU fg4
U a% — XWIi aa t"U4ol 4lli 4 4-- laWt al itltmM 47

lat pmtaratl m ji n sám o ssl e J
iďí vrlmi dobří mLi o pro banké
ř a kd o ta lajtmá whf ml

loptu fv1at Htojs Ofiiámky a
iit# pn tfakmi Vnllku popiu
jll tuti krajinu 110

du nbyl zrovna pHjeunf Za to il I'1"' J'1 uu M"n
jit a první stidd aeriurU e tlrulii Kví lřiu
měnila a okolí začalo oku laho hU [ výdělku Dělil

lit VrlW Víntlé pslmv v zel j"'" ak1 fkV '

níeh trávnících kvet-ue- d keř a
h $m l"'kj n Tchdv

parádul rtrumkv kol kaJdíha oby
U Jř U-'i- l ™ '

dli pů--M kuumlní na rlíine "41 Iri ýdílku tnačnl

ktrrv aMit přijrl krajinv jamu
a i řArt l 'v "l "

d-- ud itrpndtiiifiié Tv pHní ň M 1 ir" 4 A

KWnl domky aratávájM J-- m' 'r' redkr a U- - hiy
amffh mfH a oken tavéay ju ítr4' íťnáHy 1 I H ft „u

prw to krásná Irtnl Hul Tam! Jo"ř '''íh

mA tMa sUrh dUU lafeh n ? KAIUKAX ta — Ctéá ra

efř latu mra} ani hrutitr)tWtii dakral Ymtiě jtn ai Ja hyrh
telra tsuřfk aul vřtrft TaVn ►ll nkdik řádrk di tni

%fm ekdtm al ka malá jlmkylk ud "iVkrtiku" nh twuta
trvala fxrata mW al du llaai lto ř~at al na rk %f jka Itaal-- v

jokl akoll iU{ na tUI-- # ym Vi I# ml fcuda amutna o

akrá krásarit iatra1 a vink Tak lví dpUvat#lHi l kpUatel

V iNilrf Hattíittott ťal
Z HKMoT SVř - (V4

rxlVe! ráví j4tn vrátil 1

ťlsd ňjA44 rrt v l (ltsyenae o YUN
řoicíciý o oxenířehý c!::t:d

toki Mi (inIUU aiMa ajW4i jluM —t ji4řlt t4hM4 fnalf 4r

ti m U Mjif4 tri) iajUétf m~l—

AiiU uWtwat )4at

t Nl lamí Jm )riv4r
ttltk uS w4rk VyjH

pm 1 (lay (V topol! a stl
kli d y v !-- ♦ alia rána
trukA ds ll ir


